
Åpenhetsloven - Signert Redegjørelse 2023.pdf

Name Method Signed at 

Brunvoll, Arthur Inge BANKID 2023-06-15 11:50 GMT+02 

Tverdal, Knut Ola BANKID_MOBILE 2023-06-15 08:02 GMT+02 

Lundeberg, Helge Asle BANKID_MOBILE 2023-06-15 07:36 GMT+02 

Vassdal, Kåre Øyvind BANKID_MOBILE 2023-06-15 07:35 GMT+02 

List of Signatures Page 1/1

This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document. 

External reference: 0A878EF089964A099402D0B394F1833D 



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
0A878EF089964A099402D0B394F1833D

 

brunvoll.no 1 of 1 

Classification: External 

Åpenhetsloven - redegjørelse 

 

Flere av selskapene i Brunvoll konsernet omfattes av lov om åpenhet og arbeid med grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven).  

Det er utarbeidet redegjørelse for gjennomførte aktsomhetsvurderinger for Brunvoll Maritime Group AS 

(driftsdelen av konsernet). Denne redegjørelsen omfatter følgende driftsselskaper:  

- Brunvoll AS  

- Brunvoll Mar-El AS 

- Brunvoll Volda AS 

Vedlagt redegjørelse er signert av Styret i Brunvoll Maritime Group AS. 

I tillegg bekrefter representantene for de 3 overnevnte selskapene (styret og daglig leder) at de er omfattet av 

den samme redegjørelsen for de respektive selskapene. 

Navn Selskap Rolle 

Arthur Brunvoll Brunvoll AS Styreleder 

Knut Ola Tverdal Brunvoll AS Styremedlem 

Kåre Øyvind Vassdal Brunvoll AS Styremedlem og Daglig leder 

Arthur Brunvoll Brunvoll Volda AS Styreleder 

Kåre Øyvind Vassdal Brunvoll Volda AS Styremedlem og Daglig leder 

Arthur Brunvoll Brunvoll Mar-El AS Styreleder 

Kåre Øyvind Vassdal Brunvoll Mar-El AS Styremedlem 

Helge Asle Lundeberg Brunvoll Mar-El AS Daglig leder 

 

Molde / Volda / Dalen 

15.06.2023 

 



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
0A878EF089964A099402D0B394F1833D



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
0A878EF089964A099402D0B394F1833D

This file is sealed with a digital signature.

The seal is a guarantee for the authenticity 

of the document.

Document ID:
91FCD86B8822485FA5C2E4CB2DA73843

brunvoll.no 1 of 3

Classification: External

Generelt om Selskapet/Konsernet og Åpenhetsloven

Brunvoll er et familieeid og helnorsk industrikonsern med rundt 520 medarbeidere. Konsernet ble etablert i 
1912 og er til stede på 5 lokasjoner i Norge. Forretningsideen er utvikling, produksjon og service på systemer 
for fremdrift, posisjonering og manøvrering av skip. Vårt kundesegment er i hovedsak redere og verft, og vi 
har rundt 75 % eksport. Brunvoll er ISO-sertifisert i 4 ulike standarder. Vi har en integrert verdikjede med 
produksjon kun i Norge, med nesten utelukkende egne ansatte. 

Brunvoll følger FN’s veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter. Innkjøpsavdelingen arbeider 
systematisk med å sørge for rammeavtaler med våre største leverandører. I rammeavtalene er det tydelig 
definerte forventninger og vilkår som omhandler menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
Leverandør er gjennom rammeavtalene forpliktet til å overholde gjeldende lover og internasjonale regler 
angående lønns- og arbeidsvilkår for sine ansatte. Det henvises spesielt til OECD og ILO konvensjoner og 
anbefalinger. Vi krever at leverandører er kjent med Brunvoll sine etiske retningslinjer og det settes 
forventning om at leverandører har etiske standarder tilsvarende Brunvoll sine. Våre Etiske Retningslinjer og 
Supplier Code of Conduct ble sist revidert første halvår 2023 og ligger tilgjengelig på våre hjemmesider. 
Brunvoll er opptatt av etterlevelse av disse retningslinjene og eksterne partner kan varsle om brudd ved å 
melde fra via vår hjemmeside. Rutiner for intern varsling er omtalt i bedriften sin «Varslingsplakat» som er 
tilgjengelig på intranett samt ved avdelingsvis oppslag.  

Med høy eksportandel så har en gjennom de siste 30 årene etablert et globalt agentnettverk bestående av 20 
agentselskaper. Disse selskapene er 100% eid av våre agenter og dekker omkring 40 land i hele verden. Vi har 
etablerte avtaler med alle agenter som blant annet dekker følgende punkter relevante for Åpenhetsloven: 

• Compliance
• Anti-korrupsjon 
• Lokale lover og regler. 

Noen av agentene driver utelukkende med salg- og markedsstøtte, mens andre agenter også har 
medarbeidere som utfører servicearbeid på våre produkter, ofte sammen med våre egne ansatte. Vi har 
kontinuerlig kontakt og oppfølging av våre agenter, og har årlige samlinger hvor alle agentene samles i regi av 
Brunvoll. Personell hos agentene mottar nødvendig opplæring og oppfølging fra Brunvoll, basert på 
kompetansekartlegging og krav som stilles. Gjennomgang av Brunvoll sine etiske retningslinjer er en naturlig 
del av opplæringen til agentene våre. Alle nye agenter gjennomgår en egen prosess før avtalene signeres, 
hvor det blant annet gjennomføres en «Integritets Due Dilligence» av eksternt advokatfirma etter bestilling fra 
Brunvoll, for å avdekke eventuelle brudd og risikoer.

Brunvoll anses som større virksomhet som omfattes av lov om virksomheters åpenhet og arbeid med 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven), jf. §3. I løpet av våren 
2022 ble opprettet en egen prosjektgruppe for målrettet arbeid med åpenhetsloven. Prosessen med 
kartlegging og vurdering av risikoforhold er forankret i toppledelsen og godkjent av styret 24.06.2022. 
Prosjektgruppen har kartlagt og klassifisert leverandører, risikovurdert leverandører og forretningspartnere og 
foreslått tiltak.

Aktsomhetsvurderinger og prioriteringer

Prosjektgruppen som har arbeidet med aktsomhetsvurderinger er:

- Group CEO / Konsernsjef
- COO
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- HMS Manager
- Bærekraftsansvarlig

Gjennomgang og kartlegging av leverandører viser at de fleste leverandørene befinner seg i Norge, Norden og 
Europa. I regnskapsåret 2022 er under 10% av innkjøpsvolumet utenfor Europa. Brunvoll sin innkjøpsstrategi 
baserer seg på å velge lokale leverandører, deretter regionale, nasjonale og internasjonale. 

Brunvoll kjøper inn varer fra leverandører i forbindelse med prosjekter for kunder og det er kartlagt at disse varene 
er primært innen disse kategoriene:  

• Metaller (stål, støpejern og bronse)
• Elektriske komponenter (motorer, frekvensomformere, batterier og elektronikk)

Forretningspartnerne til Brunvoll består av et stort agentnettverk samt leverandører av tjenester innen: 

• Transport 
• Renhold og kantine
• IKT 
• Bemanning

Innledende vurdering av risiko ble utført ved å klassifisere lokalisasjon til leverandører og industririsiko til type vare 
levert. Klassifiseringen ble basert på anerkjente indekser for menneskerettigheter hentet fra Our World in Data, 
korrupsjonsindeks fra Transparency International samt Anskaffelser.no sin oversikt på produktrisiko. Sanksjoner og 
tiltak fra den norske regjering er også vurdert.

Det ble laget en overordnet risikovurdering der land ble kartlagt etter risikoskala fra 1-4 og produktrisiko ble 
kartlagt etter risikoskala fra 1-3. Summen av disse dataene gav oss en risikofaktor på enten lav, middels eller høy 
risiko. Resultatet viste at våre kartlagte leverandører kom ut med en lav risiko for faktisk og potensielle negative 
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og ansvarlige arbeidsforhold. 

Prosjekt gruppen har hatt gjennomgang av Brunvoll sin styrende dokumentasjon og vurdert eksisterende 
forretningspraksis. Det anses at vi har gode rutiner for å sikre at våre leverandører er ansvarlig opp imot 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Anskaffelser.no har oversikt på kjente industririsikoer i verdikjeden for noen av råvarene. Ut fra type vare som 
leveres er det en vesentlig risiko lenger bak i verdikjeden ift. utvinning av råmaterialer. Videre i prosessen med 
aktsomhetsvurderinger ønsker vi derfor å fokusere på innhenting av ytterligere data for å kunne gjøre en mer 
omfattende risikovurdering. 

For å prioritere videre tiltak har vi kategorisert våre leverandører og forretningspartnere.  Kategoriseringen er gjort 
på bakgrunn av vesentlighetsprinsipp og går fra kategori A der Brunvoll har kontinuerlig samarbeid og relativt stor 
innflytelse til kategori C der det kun er få/mindre innkjøp og relativt lav innflytelse.   

Kategori A: Agenter, de 20 største leverandørene (ut ifra årlig omsetning), transportfirma av betydning, 
bemanningsfirma og firma som produserer varer basert på Brunvoll sine komponenter/artikler. I tillegg vil 
leverandører/partnere med vesentlig risiko bli plassert i denne kategorien.

Kategori B: Leverandører/ underleverandører med årlig omsetning > 100.000 kr og der leverandør ikke er i 
kategori A 

Kategori C: Leverandører/ underleverandører med årlig omsetning < 100.000 kr 

Prioritering av de 20 største leverandørene er gjort da vi anser at det er her vårt handlingsrom er størst. Ved 
jevnlig dialog og samarbeid har vi mulighet til å påvirke direkte hos våre leverandører. I tillegg vil vi gjennom 
samarbeidet kunne få leverandører til å etterspørre status hos sine leverandører. På denne måten kan Brunvoll 
bidra til god bevissthet i leverandørkjeden på ansvarlig praksis. 
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Agentene til Brunvoll har tydelige og gode kontraktsvilkår i sine avtaler og det etterleves en god praksis med 
systematisk oppfølging av agentene. Ut ifra dette anser vi risikoen som lav for potensielle brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dagens praksis med samarbeid med agentnettverket vårt vil bli 
videreført uten at det innføres nye tiltak. 

Gjennomføring av risikovurdering har pr. i dag ikke avdekket noen brudd eller høy risiko for negative konsekvenser 
for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Planlagte tiltak

Brunvoll har definert følgende tiltak for å forebygge brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
hos våre leverandører, basert på vesentlighetsprinsipp av risiko. 

Kategori A: 

o Avtaler som tydelig definerer krav iht. menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold
o Spørreskjema
o Minimum 1 revisjon av leverandør

Kategori B: 

o Samsvarserklæring fra leverandør
o Overvåke status hos leverandør

Kategori C: 

o Overvåke status hos leverandør

Spørreskjema for leverandører i kategori A er utarbeidet og vil bli sendt ut til alle leverandører i kategori A. Slik vil 
vi kunne innhente ytterligere data for å få et bedre bilde av leverandør sin risikoprofil og status på 
menneskerettigheter og arbeidsforhold. I skjemaet vil vi be om åpenhet rundt leverandørkjeden utover vårt 
innkjøpsledd. Dataene som hentes inn vil bli tatt med inn i risikovurderingen og det vil bli evaluert evt.  behov for 
ytterligere tiltak for å kunne bidra til å forebygge brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. 

Molde 09.06.2023
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